
 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE O ČÁSTI 4 VEŘEJNÉ 

ZAKÁZKY DLE § 85 

 

Název veřejné zakázky: 
Bezbariérové chodníky a přechody pro chodce ve 
Studénce 

Část veřejné zakázky: Část 4: SO 104 

Evidenční číslo ve VVZ: 643041 (nový VVZ Z2016-001050) 

Předmět veřejné zakázky: Stavební práce 

Dle předpokládané hodnoty: Podlimitní veřejná zakázka  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: Město Studénka 

Sídlo zadavatele: 74213 Studénka - Butovice, nám. Republiky 762 

IČO zadavatele: 002 98 441 

Právní forma zadavatele: 801 – obec 

Zastoupení: Lubomír Šobich, starosta 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.mesto-studenka.cz/ 

 
 

Zadavatel, Město Studénka, tímto v souladu s ustanovením § 85 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), předkládá písemnou zprávu 
zadavatele. 
 

Identifikační údaje zadavatele: 
Město Studénka, se sídlem 74213 Studénka - 
Butovice, nám. Republiky 762, IČO: 002 98 441. 

Předmět veřejné zakázky: 
Předmětem jsou stavební práce - rekonstrukce 
chodníku dle projektové dokumentace SO 104 na ulici 
Nádražní od prodejny Hruška po odbočku k čp. 194. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 489 743,67 Kč  

Druh zadávacího řízení: Otevřené podlimitní řízení na stavební práce 

Identifikace vybraného 
uchazeče: 

JANKOSTAV s.r.o., Štěpaňákova 714/31, Kunčice, 
719 00 Ostrava, IČO: 258 55 581 

Odůvodnění výběru 
nejvhodnější nabídky: 

Základním hodnotícím kritériem byla v souladu s 
ustanovením § 78 odst. 1 písm. b) zákona nejnižší 
nabídková cena. Stanovení pořadí nabídek bylo 
provedeno podle výše celkových nabídkových cen 
v Kč bez DPH s tím, že nejnižší celková nabídková 
cena v Kč bez DPH určuje nejvhodnější nabídku. 
Ostatní nabídky byly seřazeny podle výše celkových 
nabídkových cen v Kč bez DPH vzestupně. 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2016-001050


Písemná zpráva zadavatele dle § 85 zákona pro veřejnou zakázku „Bezbariérové chodníky a přechody pro chodce 
ve Studénce“ – část 4 

 str. 2 z 4 

Část veřejné zakázky, která má 
být plněna prostřednictvím 
subdodavatele: 

Výkon funkce hlavního stavbyvedoucího (0,5 %). 

Identifikační údaje všech 
uchazečů a jejich nabídková 
cena: 

Nabídka č. 1: 
Porr a.s., odštěpný závod – Morava, Skály 870, 763 
62 Tlumačov, IČO: 43005560 
Cena: 564 536,80 Kč 
 
Nabídka č. 2: 
UNISTAD spol. s r.o., Komenského 8, 742 01 Suchdol 
nad Odrou, IČO: 43961045 
Cena: 604 705 Kč 
 
Nabídka č. 3: 
Jaromír Mičulka, 70030 Ostrava - Zábřeh, Dolní 
160/34, IČO: 15495892 
Cena: 490 116 Kč 
 
Nabídka č. 4: 
JANKOSTAV s.r.o., Štěpaňákova 714/31, Kunčice, 
719 00 Ostrava, IČO: 25855581 
Cena: 489 743,67 Kč 
 
Nabídka č. 5: 
Stanix Projekt s.r.o., nám. T. G. Masaryka 2433, 760 
01 Zlín, IČO: 28252217 
Cena: 453 475 Kč 
 
Nabídka č. 7: 
Moravia Trend s.r.o., Oderská 407, Butovice, 742 13 
Studénka, IČO: 27831116 
Cena: 494 308,39 Kč 

Identifikační údaje zájemců či 
uchazečů, jež byli vyloučeni z 
účasti v zadávacím řízení  
a odůvodnění jejich vyloučení, 
popřípadě identifikační údaje 
zájemců, jež nebyli  
vyzváni k podání nabídky, k 
jednání či k účasti v soutěžním 
dialogu, a odůvodnění  
této skutečnosti: 

Nabídka č. 3: 
Jaromír Mičulka, 70030 Ostrava - Zábřeh, Dolní 
160/34, IČO: 15495892 
Hodnoticí komise požádala dne 9. 11. 2016 uchazeče 

o objasnění a doplnění kvalifikace, a to  

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů („zákon“).  

Uchazeč v nabídce na str. 14 předložil seznam 

stavebních prací, ke kterému přiložil osvědčení 

objednatelů. Z popisu stavebních prací č. 2, č. 3 a č. 

4, ani z příslušných osvědčení, nevyplývá, že tyto 

stavební práce jsou obdobného charakteru (tj. 

spočívající ve výstavbě/rekonstrukci chodníků a/nebo 

přechodů pro chodce). Uchazeč v nabídce na str. 21 

předložil profesní životopis stavbyvedoucího Ing. 

Miloše Koloucha. Z tohoto životopisu však nevyplývá, 

že má Ing. Kolouch zkušenost s obdobnými 

zakázkami definovanými v bodě 6.4.3 zadávací 

dokumentace. Ze životopisu stavbyvedoucího 



Písemná zpráva zadavatele dle § 85 zákona pro veřejnou zakázku „Bezbariérové chodníky a přechody pro chodce 
ve Studénce“ – část 4 

 str. 3 z 4 

vyplývá, že Ing. Kolouch je zaměstnán ve společnosti 

IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s., 

tedy nikoli u uchazeče. Hodnoticí komise z toho 

dovodila, že se jedná o subdodavatele. Součástí 

nabídky je mandátní smlouva uzavřená mezi 

uchazečem a Ing. Kolouchem, ze které vyplývá, že 

Ing. Kolouch je odpovědným zástupcem uchazeče ve 

smyslu živnostenského zákona. Ze smlouvy však 

nevyplývá závazek Ing. Koloucha podílet se na plnění 

části 4 veřejné zakázky Bezbariérové chodníky a 

přechody pro chodce ve Studénce jako 

stavbyvedoucí. Subdodavatel, jehož prostřednictvím 

dodavatel prokazuje splnění kvalifikace, musí předložit 

doklady ve smyslu § 51 odst. 4 zákona, které uchazeč 

za Ing. Koloucha nepředložil. 

Uchazeč na žádost hodnoticí komise o objasnění a 

doplnění kvalifikace ve stanovené lhůtě nereagoval 

a neprokázal tak splnění kvalifikace, hodnoticí komise 

proto jeho nabídku vyřadila. 

 

Nabídka č. 5: 
Stanix Projekt s.r.o., nám. T. G. Masaryka 2433, 760 
01 Zlín, IČO: 28252217 
Uchazeč v nabídce na str. 34 předložil seznam 

stavebních prací, ke kterému přiložil osvědčení 

objednatelů. Z popisu stavebních prací č. 3 „Oprava 

komunikace Kaunicova“, ani z příslušného osvědčení, 

nevyplývá, že tyto stavební práce jsou obdobného 

charakteru (tj. spočívající ve výstavbě/rekonstrukci 

chodníků a/nebo přechodů pro chodce). Hodnoticí 

komise proto požádala uchazeče o doplnění 

kvalifikace. Uchazeč doručil doplnění ve stanovené 

lhůtě. Uchazeč ve svém doplnění nahradil stavební 

práci č. 3 „Oprava komunikace Kaunicova“ jinou 

stavební prací, a to „Oprava chodníku ulice 

Hornomlýnská a ulice Broučkova, Zlín“. Z osvědčení 

této stavební práce vyplývá, že byla ukončena 15. 10. 

2011, nesplňuje tak požadavek § 59 odst. 3 písm. a) 

zákona č, neboť se nejedná o stavební práci 

provedenou za posledních 5 let. Seznam stavebních 

prací včetně osvědčení neodpovídá zadávacím 

podmínkám. Uchazeč tak neprokázal splnění 

kvalifikace. Hodnoticí komise proto jeho nabídku 

v souladu s ustanovením § 60 odst. 1 zákona vyřadila. 



Písemná zpráva zadavatele dle § 85 zákona pro veřejnou zakázku „Bezbariérové chodníky a přechody pro chodce 
ve Studénce“ – část 4 

 str. 4 z 4 

Odůvodnění vyloučení 
uchazeče, jehož nabídka 
obsahovala mimořádně nízkou  
nabídkovou cenu, došlo-li k 
takovému vyloučení: 

Není relevantní 

Důvod použití soutěžního 
dialogu, jednacího řízení s 
uveřejněním či jednacího řízení  
bez uveřejnění, byla-li taková 
možnost využita: 

Není relevantní 

Důvod zrušení zadávacího 
řízení, bylo-li zadávací řízení 
zrušeno: 

Není relevantní 

 
 
V Brně dne 18. 1. 2017 
 
 
 
 
 
________________________ 
PMA tender s.r.o. 
Mgr. Ing. Gabriela Johnová 
pověřena zadavatelem 
 

 

 

 


		2017-01-18T11:55:54+0000
	Not specified




